
Don sä sorgligt omkomne hade 
sitt hem i Fuglie och var född 
1875. ' ' ■

rikta re, som tvingar d.-n elektris
ka gnistinatt fortsatta sin hana i 
snörrät riktning. 7-

Mord vapnet ger ej något ljud i- 
fran sig. Tyst träffar det sitt mål, 
oeh de elektriska urladdningarna 
•kunna ske ögonblickligen på hvnr- 
andra.

Uppfinnaren tror, att han skul
le kunna skjuta minst 100 skott i 
minuten.

Nt)RRK< IPIXI1. Knifhuggaren 
ändtligen fast. ArbetskarletfTv.X 
W . Hellman, som härom dag<‘n i 
Norrköping tilldelade en väfvare 
Lundhlad ett svårare knifhugg i 
bröstet, har häktats.

SIMRISHAMN. Omkomna fiska
re. Från Simrishamn meddelas den 
17 d:s: Två fiskare från Stengården 
i Simris socken drunknade i går 
utanför Rrantevik derigenom att 
deras båt kantrade afen stormil. 
De omkomna voro 70-årige Per 
Nilsson och 20-årige Samuelsson. 
Två deras kamrater i samma båt 
blefvo räddade. Per Nilsson, ny
ligen gift för :’> gångeu, efterlem- 
nar enka och två söner.

UPSALA. ()m tideräkning är 
titeln på en särdeles intressant, af 
vår finsk lappske språkforskare, 
Upsaladocenten K. R. Wiklund, 
författad uppsats, som är intagen 
i den af doktor A. Hagelius utgif- 
na Redogörelsen för Samfundet för 
Nordiska museets främjande 1895 
och 1890, hvilken innehållsrika 
publikation nyligen utkommit. 
På grund af en språklig undersök
ning af namnen för år, årstider, 
månad, vecka, de rörliga högti
derna, veckodagarna, dag, natt, 
morgon, afton och timme kan 
författaren konstatera, att lappar- 
ne ursprungligen känt till tidsin
delningen samt årets indelning I 
månader, h vilka emellertid, märk
ligt nog, hos dem varit tretton — 
ännu år 1895 uppgafen medelål
ders lappqvinna för förfin 13 må- 
nadsnamn i konstant ordning —, 
h var och en af dessa 13 månader 

Skånska Dagbl. — sysselsatt mod bestående uf fyra veckor, eller 
en märkvärdig uppfinning, som, den ungefärliga tiden mellan tven- 
om uppfinningen håller hvad den ne fullmånar, vidare årstiderna, 
lofvar, säkert kommer att väcka daS- nbtt> morgon och afton, 
ett ofantligt uppseende inom så- ÖSTERSUND. Stockholmare 
väl militär-som ingeniörskretsar. på skidtur. Till D. N. skrifves 
Uppfinningen grundar sig på elek- från Storlien: För närvarande 
triska urladdningar och utg<>res finns här ett utmärkt skidföre, 
af en gevärsliknande inrättning, som lockat utöfvare af skidsport 
försedd med en af ett oledande äfven långväga ifrån. Kaptener- 
ämne sammansatt cylinder, i hvil- ha Heijktnskjöld, Frestadius och 
ken urladdningen försiggår, samt Möller startade i torsdags härifrån, 
en laddningsmekanik, bestående eskorterade af en lapp med ren 
af en i kolfven insatt elektrisk ac-1 och akja, på en sex dagars skidtur 
cumulator af egen konstruktion,! till norska fjellen. De ha vistats 
hvilken laddas med ström från en i här sedan i måndags.
dynamo och afstänges, samt vida- Pass på, att här icke blir eri ny 
re af en i mynningen insatt skott-1 norsk spionhistoria!

— Ilyrkuskverken i Göteborg. 
Eldigt hvad som sports komma 
åtskilliga af Göteborgs större 
hyrkuskverk att bilda ett gemen
samt aktiebolag.

Samtidigt har men också för 
afsigt att nämnda verk tillhöriga 
droskor skola förses med taxame
ter.

K A RLSK RÖN A. U ran ien borgs 
ruiner. Under år 1890 anhöll 
S:t Ibbs församling, som omfattar 
ön Hven, hos K. 3i:t om tillstånd 
att borttaga den grästensringmur, 
som omsluter den del af Urauien- 
borgs ruiner, inom hvilken på 18 
20 talet företogosgräfningar. För
samlingen förklarade sig emeller
tid ej villig att uppföra och under
hålla af riksantiqvarien föresla
gen annan inhägnad, en häck. 
Vid sådant fölhållande fann K. 
M:t icke skäl att bifalla ansökning
en.

Församlingen, som nu låter upp
föra ny kyrka på ön, saknar till
gång på sten och har nu förnyat 
sin anhållan om borttagande af 
sten från nämnda mur samt tilli 
ka begärt att fö använda en kring 
Stjerneborg uppförd skyddsmur.

Kyrkobyggnadskomiten har va
rit så säker om bifall till sin an
sökan’ att komiten icke brytt sig 
om att afvakta K. M:ts äeslut, u- 
tan redan börjat bortföra sten.

På framställning af riksanti
qvarien har nu länsstyrelsen ut
färdat kungörelse om fritllysning 
af Uranienborgs ruiner tillika mod 
jordvallarne kring slottsplatsen 
och ofvannämnda ringmur.

Riksantiqvarien har derjemte 
begärt åtals anställande mot dem 
som föröfvat berörda åverkan.

— Elektriskt gevär. En inge 
niör vid ett större bruk i närhe
ten af Ilolje i Blekinge är — om 
man får tro jen meddelare till

i

Zj/mm krimiMåVICri IIVaCTCD ifncumngaiow xungiiga cirku na verkställa atprofhingen om ett
JK TM- JK. I*> a T JlAnUlHAllöLA nluLlLn. Uret,att tokmannadop utan nöd- {hr månader.

fall derigenom ej tillerkäntshvar- De öppna filteerna och hufvud- 
I omntHi iVI ken kyrklig sa*raraentel karak- ledningen äro färdiga, luftreninga-I.J25?. TZJSrSSZ * ** kyrkorättatig be,vdel- b-É» W och maskinerna

uppsUkla Å sina platser.
Borrningen af de inanga brun-

t
SVERIGE.Ciftlrm brmrjr Tl

wiiiwt. Ma
st

Johx E. Foeaccxn : schap i Utrechl, det bekanta ne-.
derländska historiska sällskapet,! .. .i har de» 10 dennes till sin brtwv -m luktats pa grund af ttöhfer , ™ har vant ett ytter» tid*»- 

j ledamot kallat dov. E Wrarigd i j «m hon en längre tid föröfvat j I dande arbie, men tnan har <* 
i.und. Utmärkelsen lär ha raoti- förmögnare stockholmsfamiljer, 1111 medhunnit öfver lutlfva .inta- 
veratsaf dov. WraugeU i Lunds alltid på söndagseftermiddag»me. let jamt ledningen dem emellan.

heler Elin Andersson och har tid- Såsom arbetschef tör detta i sitt
slag enastående foretag Ijeustgör 
löjtnant H. T. Glosemeycr.

X — ”Den svartklädda q vinnan", I»I
Bäl år....
HaJft ir . 
brtiW* 1 r
H»U irtillK.-r.r-

•I
r iHälft u •*

tMfmw m. i »ii* I uniTerwiet- arnknft offentiiggjor
da arbete Sverige» literara förbin iv*s hott utanför Stockholm, bland

annat i Blklö.
s tiS4 \tr

“ j delser med Holland, särdeles un-
Elin Andersson undergick i ons-

, ......................... . i dags r.insakning vid Stockholms
, - .>o, k-rnlkcrkn,ngvn , r-: radhusratt n,r ,7 mbrottsstölder
keC. l »der den nu afeluLide* , . , , .

.7 ., Hon berättade derna, att hon,kampa, uenhafvav, dr, kets.samt- ^ , Sl(x.khom,
: liga sockerbruk afverkats tillsam- , , . . , ..., liade varit elev vid en hushalls- , man*, «1 b, 141.2 ton bvitbetor , - , .Ä ... . . , .. skola samt haft tjenster hos en

Om det indi vore april, »i att mot 890,240,4 ton under fö.egå- ,änsman ^ ^ en prolisBor ,
man kuude kalla den i massa fal ende kampanj. Vpetla. Sin sista tjenst innehade

hon 1895, då hon erhöll afsked 
fran sin plats hos k. sekter G. 
Renholm. Sedan dess hade hon 
blott lefvat på stölder och hade 
haft full sysselsättning med att 

-s jäla och realisera det stulna.
Sedan den häktade erkänt, öf 

verlemnade allmätie åklagaren 
målet och yrkade ansvar för an
dra resan stöld i förening med 
inbrott under sabbat a olika ti
der.

— Sdlpumpen. Försöken ha, 
sedan en del förbättringar vidta
gits, gifyitgodt resultat, och nu 
har ett slutförsök gjorts. Vid 
Kalfsund gafs tillfälle ätt låta sill- 
putnpen arbeta, och resultatet blef 
synnerligen lyckadt. Visserligen 
voro 5 a 1U proc. af den uppum- 
pade sillen mer eller mindre sön 
dertrasade, men detta berodde der- 
på att en v-anlig centrifugalpump 
af grof kaliber användes.

Vid den ändrade konstruktion 
som ingeniör Holmer kommer att 
gifva sin pump,1 dä en för ända
målet afsedd, praktiskt inredd 
iingare bygges, kommer dock den
na olägenhet att bortfalla. För
söket bevisade emellertid utför-, 
barheteu af de teorier ingeniör 
Holmer uppställt. Enligt ingeni- 
ör Holmers förslag skulle en dy 
lik med pump -försedd ångare 
■samt tre snörpvadar med båtar i 
full utrustning och bemannig ar
beta tillsammans. Ångaren skul
le ha pumpen längst förut och 
maskineriet längst akterut. Rum
met deremellan skulle utgöra dels 
lastrum, dels plats för saltning 
och isning. Ångaren skulle icke 
blott pumpa sillen ur vadarno u- 
tan äfven snörpa ihop dessa, h var
igenom en högst afsevärd tidbe
sparing skulle uppnäs och derige- 
noin vadarne sättas i tillfälle att 
göra långt flera kast per dag iin 
livad nu är möjligt. Sillfisket 
skulle på detta sätt kunna börja 
på eftersommaren på djupt vatten 
och sålunda bli af större omfatt
ning och följaktligen mera vinst- 
gifvande än hvad det nu är. An 
ga ren skulle icke blott komma 
att användas till sillfiske; under 
makrillfisket skulle den utrustas 
medderför lämpliga redskap och 
den ufriga tiden af aret till stor 
sill och trawlflske.

HELSINGBORG. Gåfva i stäl 
let för försäkringsbelopp. Som 
på sin tid nämndes, omkom bok
hållaren Carl Aspelin genom 
olyckshändelse vid passerandet af 
banlinien mellan Köpingebro och 
7 stad. Anspråk blefvo gjorda 
hos bolaget Skandinavien i Stock 
holm, der Aspelin var olycksfalls- 
försäkrad för 5,000 kr., om utbe
kommande af summan; bolaget 
resolverade emellertid, att, då As
pelin i strid mot gällande försäk- 
ringsvilkor beträdt fridlyst områ
de och i så måtto visat grof vårds
löshet, ansåg bolaget sig berätti- 
gadt neka all ersättning för tima- 
dc olycksfallet.

Nu har bolaget meddelat veder 
börande, att, dd t ill bolagets käne- 
dom kommit, att ömmande 
ständigheter föreligga, bolaget 
Skandia såsom gåfva öfverlemnar 
1,500 kr. till den dödes barn.

— Hemskt slut på 'eken. En 
svårare olyckshändelse timade i 
i Håslöfi Skåne sistlidne fredags 
eftermiddag, då drängen Per Pers
son, i tjenst hos landtbrukaren 
Per Svensson, skulle tillsammans 
med några kamrater draga in 
halm från en halmstack. Strax 
innan arbetet började, sprang en 
af drängarna på lek efter 
nämnde Per Persson med en slaga. 
P. sprang upp i halmstacken med 
sin halmtjuga i handen, men då 
han väl var kommen upp i stac
ken, tog han öfverbalansen och 
föll baklänges,- med den påföljd 
att han rände tjugansena gren in 
i hufvudet strax vid ögat, med 
den påföljd att han afled.

hoaiMrui.t. börs «&såsii t,,—-1 den lGoG-talei.
£-* - .Hrr Kspr~ Mo», Or irr ■■
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Kontor- Rnii 1. Uannis bu*'k

lande snön ”flregö”. — Den retrospe-ktiva utställ
ningen af svenska konstverk. Hos 
K. M:t har akademien för tfc fria 
konsterna anhållit, ätt en del af 
de staten tillhöriga konstverk, 
som förvaras å Drottningholms, 
Gripliolms och Ulriksdals slott 
samt1 i Nationalmuseum ipåtte 
stallas till akademiens disposition 
under den retrospektiva utställ
ning af svenska konstnärers arl«e- 
ten, söm akademien, enligt hvad 
vi förut omtalat, äraar anordna 
under instundande vår.

Mars månad synes i sanning 
komma som ett rytande lejon med 
MAsväder och snö. Tempenitu 
ren är dock ej lig och spårvagnar
na kunna obehindradt gå sina,tu
rer. #

Den framstående Juristen. H. 
8. Blakc har afgifvit opinion huru 
vida Manitohu regeringen har nå 
gon rätt att förbjuda handel med 
spirituösa inom provinsen. Den 
lärde juristen bar kommit till det 
resultat, att provinsregeringen 
är maktlös samt att alla rättighe 
ter i denna fråga innehafvas af 
Dominion parlamentet.

— Riksdagen. Borgmästaren 
Behmers motion om ovilkorligt 
forbud mot bränvinsutskänkning 
å sön-och helgdagar har af be
villningsutskottet afstyrkts.

Löneförhöjning ät statens vakt 
mästare har begärts i en k. pro 
position. Denna atslogs i lördags 
af båda kamrarne, i Första utan 
votering, i Andra med 134 röster 
mot 67.

Erabets- och tjenstemännens 
dagliga Ijenstgoring4W. Ur A. 
Hedins i Andra kammaren väck
ta motion om skrifvel.se till k. 
tn:t med begäran om utredning i 
frågaom nu gällande bestämmelser 
och praxis beträffandeembets- och 
tjenstemäns dagliga tjenstgöi ings- 
tid har utan debatt godkänts al 
Andra kammaren, men doremot 
med 54 röster mot 44 afslagits af 
den Första.

I stället för morgon- och afton
bönerna. Riksdagen har bifallit 
den k« propositionen om rätt för 
konsistorium att förordna andra 
offentliga andaktstunder i stället 
för de föreskrifna morgon- ocli 
aftonbönerna.

Statens järnvägar. Riksdagen 
har i enlighet med statsutskottets 
förslag beviljat 1,357,000 kr. till 
nya byggnader och anläggningar 
vid statens jernvägar, 385,000 kr. 
för utläggning af ett nytt jern- 
vägsspår mellan Arlöfs Lunds 
stationer samt 3,500,000 kr. till 
ny rörlig materiel vid stntensjärn- 
vägar.

Enskilda järnvägsanläggningar. 
Riksdagen har bifallit k. m:ts pro
position angående beviljande af 
vissa förmåner för enskilda järn
vägsanläggningar.

GÖTEBORG. Naturfilterema 
å Lerje. I G. H. T. liises: Såsom 
kändt, pågå å Lerjeholm intres
santa arbeten för Åstadkommande 
af ett godt naturfiltreradt vatten 
för okande af vattentillgången till 
staden.

Arbetet utföres i enlighet med 
det"af ingeniör Gust. A. Riehert 
uppgjorda förslaget, som afser att 
medels ett större antal borrade 
brunnar upphemta vatten, hvil- 
ket uppumpats från elfven till 
öppna filtrer, belägna i den stora 
sandhålan, hvarifrån det tränger 
ner genom det mäktiga grus- och 
sandlagret till borrhålen, som äro 
belägna närmare elfven. Från 
borrhålen skall vattnet ledas till 
vattenverket å Alelyckan för att 
medels der befintlig pumpverk 
befordras vidare till reservoarer
na i staden.

Arbetet har nu framskridit så 
långt, att man har utsigt att kun-

— De biifvande Iungsotssana- 
torierna. J u bi leu rasfond k om i te 11 
luir i skrifvelsc till K. M:t hem 
stält, att K. M:t måtte besluta att 
för närvarande blott två sanatori
er för lungaotspntienter skola upp
föras samt att åtgärder måtte vid
tagas för aflåtande till innevaran
de ars riksdag af k. proposition 
med begäran att ett område om 
50 hektar af kronoparken Hål- 
hult oeh ett lika stort område af 
det till skogsväsendet hörande f.

militiebostallet Bispgårdéns 
skogsskifte måtte ställas till K. 
M:ts förfogande för att med full 
egainleratt öfverlemnas till eana- 
toriestiftelsen.

•*

Teslin benans kontrakt liar nu 
gillats af underhuset och det åter
står nu att se hvad senaten am- 
nar gi>ra. Det är att hoppas, det 
den ej låter beveka sig af rent po
litisk» grunder att förkasta för 
slaget. Cnnada kan endast för- 
medelst den banan vänta få någon 
större del af Yukon trafiken, som 
nu ligger i händerna på affärsmän
nen i Förenta Staterna.

d.

— Militärt föredrag. Inför fjer- 
de arméfördelningens i hufvud- 
sbiden varande officerare höll 
kaptenen A. M. T. E. Wester i 
Svea lifgardes kasern i går ett fö
redrag, hvari skildrades de stri
der, som föredraganden bevittnat 
under fälttåget i Thessalien sistlid- 
ne var.

På ett träffande sätt framhölloe 
i tilredraget de rika, om och me-1 
stadels negativa lärdomar, som 
frän detta fälttåg äro att hemta. 
Såsom hufvlidorsaker till greker
nas motgångar angafvos, utom 
vacklande ledning och dälig_ för 
valtning, bristande eldledning 
och elddisciplin samt frånvaron 
at samverkan mellan de skilda 
vapnen, allt ytterst beroende på 
otillräcklig fredsutbildning samt 
ännu en gång visande omöjlighe 
ten att i fält nå verkliga fram
gångar med milisartade trup
per.

■4----- - ”Nykterheten*".
En liten flicka tillsades af sin 

lärarinna att skrifva en liten upp
sats öfver ofvannämd* iimiie. 
Uppsatsen var följande: Brän- 
vin Kostar lOcent glaset och myc
ket finns däraf. Min far super 
och har varit full 113 gånger. En 
kväll kom han hem mycket sent 
och mamma gick ut efter en kar- 
lias och gaf honom en ordentlig 
risbastu. Sen doppade hon hans 
bufvud i en tvättbalja, full afsåp 
vatten, oeh stängde in honom pä 
logen. Följande morgon sade 
min pappa, att han skulle svärja 
att sluta supa. *

Järnvilgskriget som fortgår lika 
lustigt, sätter en massa folk i rö
relse. C. P. R. stationen är ett 
ypperligt falt för studium af oli
ka t>per svnnerligast vid ankom 
sten af tågen från öster. De sis 
ta dagarna i förra veckan ankom 
mo ej mindre än 3 tåg om dagen 
till största delen fy Ida med guld
sökare. En stor del af dessa skul 
to göra klokare uti att möjligen 

. dö en fridfull död i sitt hem istäl
let för att utsätta sig för de m<V 
dor, som en tripp till Yukon ovil- 
korligvn kräfver, ”Klondike or 
bust" är de arma, med förlof sagd t, 
finames tjut, under det att de 
som inmundigat för mycket af 
drufvans safter, uppstämma mer 
eller mindre valda bitar. Träng
sel, hundtjut, och skrän äro myc
ket ”mixade” i den i allmänhet 
annars stilla Winnipeg aftonen, är 
mycket påfallande, ty de se ut 
som om de ej bafva vandligt folk
vett. Åtskilliga ha hörts fråga, 
då de hunnit till Calgary eller 
Banff, om de ej snart vore fram
me i DawsonCity.

Bland de talrika åhörarna 
märktes nrmefördelningschefen, 
generalmajor Gadd, samt öfver- 
starna Uggla, Smedmark, Geijer, 
Loven, Sylvander och Mörner.

om

— Biskopskonferensens resul
tat. Det till följd af lekmanna- 
dopsfrågans ställning sammankal
lade biskopsmötet, har aflåtit till 
K. M:t en skrifvelse, som slutar 
med hemställan, att har barn af 
föräldrar, tillhörande svenska 
kyrkan, för pastor uppgifvits va
ra döpt i annan ordning än den i 
kyrkobigen föreskrifna, skall dels 
hvad anmälts i dopboken anteck
nas dels i församlingsbokon efter 
namnet antecknas och understry
kas: icke af svenska kyrkan döpt, 
och skall sistnämnda anteckning 
införas i barnets prestbetyg, tills 
barnet i kyrkoboken antecknats 
sorp kyrkligt döpt.

Biskop Rundgren är af annan 
mening och hemställer om sådan

ovan-
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Nar Ni skall ut och handla%%
KORTA VAROR, 

GROCER1ER.
DAM- A BARN SKODON, 

GOSSKLÄDER.
FRUNTIM M ERSKOFTOR.

?FSrglBm ej ett ga till

Robinsons & Co:s Butiker,
400402 Main Sti*eet.

Vi för* ett stort lager äf varor, aom passa för kö|»are t*åde i staden 
och pÄ landet och vi garantera v A ra priser vara de lägsta i förhållande 
till varornas kvalitet. KLADNINOSTY-GER från 15 ets i

pr va. "ifwfM
t,raid . FLANELLfTTT IrAn 4 cls ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 eta. 
Tryckt* tyger i hallliara färger fråiTScts. lYtserna t vårt tirocerv De- 
p..rtement trotsa konkurrens.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,
i

James Scott *1
UTBJUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU :
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